

GŁOS OBYWATELA

GAZETA POLITYCZNA, SPOŁECZNA, NAUKOWA, LITERACKA I SPORTOWA.

Redakcja i Administracja:
Rynek Kościuszki № 9 telefon № 10-06.
Telefony Redakcji: { dzienny—10-06.
 nocy — 4-04.

Konto w P. K. O. 66999.
Filje: w Łomży, Wołkowysku,
 Grodnie i Suwałkach.

Redaktor Naczelny przyjmuje od godz. 14-15;
telefon № 10-06 dodatkowo.
Administracja czynna od godziny 9-15 od 17-20.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.

W czwartą rocznicę walk i PROGRAMÓW

Od przewrotu majowego upływa lat cztery, wypełnionych w pierwszej linii odbudową i normalizacją życia Polski, zrujnowanej latami sejmowładztwa, z drugiej walką o definitywne wypełnienie wad ustrojowych, które poprzedzi stan wywołany.

Całokształt tej akcji odbywa się na tle pracy gospodarczej, która jest na nieuchronną podbudowę każdego rezultatu politycznego w Państwie i najsilniej, choć niezawsze najsluszniej, wpływa na nastroje społeczeństwa. Jakkolwiek właśnie sejmowładztwo opozycja w chwili obecnej najchętniej argumentami położenia gospodarczego szermuje — nie ma netylko żadnego powodu, by w rocznicę majową dyskusji na tej platformie nie podejmować, lecz wręcz przeciwnie najsilniejsze argumenty pro dla obrotu marszałkowskiego leżą na edcinku gospodarczym.

W czwartą rocznicę przewrotu majowego leży właśnie przed nami wielkie przemówienie programowe ministra Kwiatkowskiego, który w niem zawarł jasno zarysowanych punktach program faktyczny gabinetu premiera Sławka. Nic może nie dać lepszego rozszczenia prawa rzeczowego i intelektualnego między siłami, które w Polsce obecnie o rząd i władzę walczą. Jak zestawienie słów ministra Kwiatkowskiego z dwoma programami, z którymi cztery lata temu wystąpili ze strony prawej b. minister Dziedziowski, a z lewej C.K.W. w imieniu PPS-u. Jeśli słowa przemówienia ministra Kwiatkowskiego zestawimy z pomysłami ówczesnymi podatków od lamp, maki, czy ruchomej mnożnej i wiecznej płynności budżetu — to rozumiemy, że pod kolejnymi rządami Marszałka Piłsudskiego odeszliśmy stumilowymi butami netylko od sytuacji przedmajowej, ale od istnych horendów ówczesnego — myślenia ekonomicznego.

Mówi się dziś chętnie i wszędzie, że sejmowładztwo opozycja program gospodarczego obecnego rządu nie zwalcza, przeciwnie chce rzekomo zwolaniem sejm u jego wykonanie ułatwić (?), przyspieszyć (?).

Jednym słowem opozycja sejmowładztwa przyjąwszy system i plan gospodarczy gabinetu premiera Sławka za swój, a odrzuciwszy się swych dawnych, wprost chorych pomysłów, stara się mówić, że jest już zdolna do współpracy. Otóż właśnie dyskusja na temat ocen, metod i planów gospodarczych w czteroletnią rocznicę przewrotu majowego najlepiej szeroka opinję przekonać musi o bezwzględnej konieczności, by ci, którzy mają plan działania, przez wszystkich

Z Rady Ligi Narodów

Zaleski i Curtius, Briand i Grandi

Genewa 15.5. (Tel. wł.). Uwaga przedstawicieli prasy w ciągu obecnej sesji Rady koncentruje się głównie na rozmowach prowadzonych między Zaleskim i Curtiusem, oraz Briandem a Grandim.

Co do pierwszych z tych rozmów, stwierdzić należy w związku z nieścisłami a nawet fantastycznymi relacjami dziennikarzy niemieckich, że min. Zaleski nie prowadził z ministrem Curtiusem żadnych formalnych rozmów na temat ratyfikacji umów polsko-niemieckich, ani w sprawie ostatniej podwyżki cel niemieckich.

Min. Zaleski we wczorajszej rozmowie poinformował jedynie Curtiusa o istotnym stanie tegorocznych formalności zapisów dzieci do szkół mniejszościowych na Górnym Śląsku,

a więc o zarządzeniach, wydanych przez rząd polski uprzednio na mocy niezależnej decyzji i własnej inicjatywy. Sprawa formalności tych nie miała być wogóle wcale umieszczona na porządku dziennym obecnej sesji Rady.

Jest ona przedmiotem narad komisji technicznej, która odbywa obecnie w Genewie posiedzenie, jednakże nie wyłoniła się możliwość rozwiązania sprawy w płaszczyźnie komisji parytetowej.

Wobec tego obie strony mają prawo powrócić do swych pierwotnych stanowisk. Rząd polski wróci niewątpliwie we właściwym czasie do kontroli międzynarodowej języka dziecka, zapisywanego do szkoły.

Olbrzymia powódź w południowych Niemczech

Berlin 15. 5. (P. A. T.). Kłęsa powodzi w południowo-zachodnich Niemczech przybiera coraz większe rozmiary. Rzeki i potoki wystąpiły z brzoźdów, zalewając okolice, zasiewy zniszczone, mosty i szosy zalane, w kilku miejscowościach woda zalała tory kolejowe tak, że powyższe miejscowości odcięte są zupełnie od

świata. Jeden z pociągów utknął w drodze. Od 30 lat ludność miejscowa nie była w obliczu tak wielkiej katastrofy. Poziom wody wzrasta z godziny na godzinę.

W Jeziorze Zurychskim woda podniosła się o 90 cm. na górnym Renie z górą o 5 metrów.

Krwawe zaburzenia w Indiach

Wiedeń 15.5. (PAT). „United Presse“ donosi z Bombaju, że na dziś zapowiedziany jest wielki atak na rządowe składy soli w Barasaha. Atak nastąpi pod osobistym kierownictwem p. Sarojni-Maidir, która po aresztowaniu Gandhiego i jego zastępcy, objęła kierownictwo ruchu. Oświadczyła ona korespondentowi „United Presse“, że hasłem jej jest śmierć albo zwycięstwo, czuje się smutkiem jak Dziewica Orleańska i wystąpi na czele pochodu, aby przemącać linję strąży przed składami soli; nie boi się ani więzienia ani śmierci.

Łondyn 15.5. (Tel. wł.). Sytuacja w Szolapurze jest w dalszym ciągu bardzo napięta. Wskutek ogłoszonego stanu oblężenia nie przyszło do większych starć. Oredzie wicekróla zostało nawet w umiarkowanych hinduskich kołach w Bombaju przyjęte bardzo chłodno. Miaredatek kła hinduskie nie widzą w oredzie żadnej zapowiedzi pomyślnego zwrotu w kierunku pacyfikacji nastrojów. Nie będzie miała również wielkich widoków konferencja wszystkich hinduskich partji, zwolana do Bombaju, ponieważ przewodcy odmówili udziału a poszczególne partje tylko bardzo nielicznie będą reprezentowane na tej konferencji. W Peshawarze sytuacja jest w dalszym ciągu napięta ponieważ bombardowanie hinduskich wiosek przez angielskie eskadry bojowe pociągnęło za sobą dalsze rozjątrzenie nastrojów. Na zebraniu dziennikarzy w Kalkucie postanowiono uzależnić ponowne ukazanie się dzienników od zgody przewodcy wszechhinduskiego kongresu, Nehru.

Eskadra samolotów amerykańskich

przylatuje do Warszawy
W dniu 20 bm. wylądował na lotnisku warszawskim eskadra amerykańskich lotników cywilnych pod dowództwem mjr. Malwina Hall'a. Eskadra składa się z 4 samolotów. Największy samolot to maszyna 16-osobowa transportowa, najmniejszy — to „wórebek“ 2-osobowy. Są to samoloty produkcji Curtius Wright. Prezem tego towarzystwa był do niedawna nowomianowany ambasador Stanów Zjednoczonych w Warszawie, p. John Willys.

Wśród lotników amerykańskich, przybywających do Warszawy, znajduje się as lotnictwa amerykańskiego, zdobywca wielu rekordów, p. Jimmy Dollittle. Lotnicy amerykańscy dokonają szeregu lotów pokazowych. Goście amerykańscy będą podejmowani przez lotnictwo polskie oraz przez organizację polsko-amerykańską.

Przez okulary „Robotnika“

Warszawski „Robotnik“ dopiero w numerze z 14 b. m. podał sprawozdanie o przebiegu dnia 1 maja w Białymstoku. Nie śpieszono się z tem sprawozdaniem. Ale za to teraz czytamy, że w pochodzie ciekawiejszym brało udział 5 tysięcy ludzi, na wiecu było 5 tysięcy, natomiast w pochodzie, urządzonym przez dawną Frakcję Rewolucyjną było załędwie 100 ludzi, z czego tylko... 20 z Białegostoku, a 80 u-przeszonych z prowincji gości.

Prawda, jakie piękne cyfry — tu imponujące, tam przygnębiające. Ale z drugiej strony my mieszkańcy w Białymstoku i wiemy coś niecoś o prawdziwości tych cyfr. Czy jest ktoś, kto tu mieszka i powie, że w pochodzie ciekawiejszym i razem z Bundem było więcej niż 300, powiedzmy 400 osób? I czy kto nie przyzna, że wiec Frakcji był liczniejszy?

Nam to wszystko jest dość obojętne. Ale chodzi o pokazanie, jak to się tłumaczy opinie, że C.K.W. — prowadzi masę. By zaś wrażenie nie było zbyt oszłamniające — zaczęto z ogłoszeniem cyfr 14 dni

Umowa polsko-niemiecka

Berlin 15.5. (PAT). Minister spraw zagranicznych dr. Curtius przedłożył Radzie państw Rzeszy projekt ustawy o polsko-niemieckiej umowie gospodarczej. Umowa gospodarcza wchodzi w życie w 10 dni po wymianie dokumentów ratyfikacyjnych, co nastąpić może, o ile możliwości jak-najprędzej, w Berlinie. Do umowy dołączonych zostało 7 not, wymienionych między obu rządami.

KINO DŹWIKOWE „APOLLO“

Początek o g. 8.20, 8.20, 10.20
CENY OD 1,50 Zł.

NIEWYKŁA UCZTA WZROKOWA I SŁUCHOWA CUD TECHNIKI

Triumf geniuszu ludzkiego podał sobie dlonie aby stworzyć GIGANTYCZNE ARCYDZIEŁO DRAMATYCZNE p. t.

BIAŁE CIENIE

Rewelacyjny film dźwiękowo-śpiewny zakrojony na olbrzymią niespotykaną dotąd skalę

W rolach głównych
RAQUEL TORRES i MONTE BLUE

Reżyserował
W. S. VAN DYKE
Twórcą filmu „POGANIN“
Film ten wytwórni „Metro Goldwyn Mayer“ stanowi epokę w dziejach kinematografii dźwiękowej i niemej
PONADTO
ATRAKCYJNE DODATKI DŹWIKOWE

WYCHOWANIE FIZYCZNE I SPORTOWE na terenie woj. Białostockiego

GRODNO. Jeśli mówić o miastach województwa poza Białymstokiem, to pierwsze...

LOMŻA. Pierwszym towarzystwem sportowym w Łomży, to „Sokol”, założony w roku 1920...

Szereg klubów organizowanych, czy to przez wojsko, czy też przez ludzi cywilnych...

Najbliższą organizacją to „Łomżyński Klub Sportowy”, który posiada wszystkie sekcje sportowe...

W pozostałych miastach województwa, ruch sportowy przejawia się przeważnie w pilce nożnej...

W szczególności należy jeszcze Kolno, gdzie, dzięki niezmordowanej pracy wojskowskiej powstało szereg placówek sportowych...

Jeśli mówić o boiskach grodzieńskich, to stadion DOK. III, jest urządzone wzorowo, posiada tylko kilka kortów tenisowych...

SUWALKI. Suwalki, miasto kresowe, datują swój ruch sportowy od roku 1922. Wówczas stacjonujące tam pułki utworzyły kluby piłkarskie...

Dziś, nimie że 7 lat od tego czasu upłynęło, nic się na lepsze nie zmieniło. Wprawdzie ilość klubów wzrosła znacznie...

„Tydzień Dziecka”

Posiedzenie w sprawie „Tygodnia dziecka” urządzonego przez „Przystań”, a które miało się odbyć w piątek 16 maja...

29 maja. Przedstawienie dziecięce o godzinie 4,30 popołudniu z zagajeniem, wygłoszeniem przez profesora Mlyńskiego...

31 maja, godzina 18-ta. Zebrania rodzicielskie w szkołach powszechnych i publicznych i prywatnych...

28 maja. Odczyty prelegentek z Uchwały Wojewódzkiego Komitetu W. F. i P. W.

W dniu 14 b. m. odbyło się w Białymstoku pod przewodnictwem pana Wojewody posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu W. F. i P. W.

Wskazano następnie sprawozdań z inspekcji, dokonanych w powiatowych komitetach w Ostrowi Mazowieckiej, Augustowie, Wysokiem Mazowieckim, Grajewie i Suwałkach...

W końcu omawiano organizację Wojewódzkiego Świeta W. F. i P. W. w Grodnie w czasie pobytu w tym mieście Pana Prezydenta Rzeczypospolitej...

Zatwierdzono preliminarze budżetowe na okres 1930 | 31 powiatowych komitetów w Augustowie, Sokółce, Suwałkach i Wołkowysku...

oficerowie P. W., zakładając P. W., wprowadzili na wieś gry sportowe, oraz zapoznali młodzież z ćwiczeniami gimnastycznymi...

W roku 1927 pozyskali wsie 6 instruktorów własnych, których przeszkolono na kursach w Poznaniu. Naturalnie rozwinęły się te ośrodki...

Do najlepiej postawionych środków zaliczyć trzeba Rudę w pow. białostockim, Bronowo w łomżyńskim, Olszawkę w ostrołęckim i Miastkowo w łomżyńskim.

Kronika miejska

Święto pułkowe 42 p. p. Dowódca 42 p. piechoty, pułk Stefan Blocki, zawiadamsia wszystkich oficerów i szeregowych...

25-lecie kapłaństwa ks. kanonika Adama Abramowicza. W dniu 2-go lipca b. r. przypada uroczystość 25 cio lecia kapłaństwa nieustraszonego budowniczego...

Pragnąc przyczynić się do uczczenia szanowanego jubilatę i upamiętnienia tej rocznicy, grono parafjan Św. Rocha zwołuje na sobotę dnia 17 b. m. na godzinę 18-stą (6-stą wieczorem) zebranie organizacyjne...

Przyjęcia u p. Wojewody. Pan Wojewoda przyjął w dniu wczorajszym p. Adama Milewicę, starostę z Ostrołeki, p. Wojciecha Stachowicza, pułkownika, dowódcę 12 dywizjonu artylerii konnej...

Wskazano następnie sprawozdań z inspekcji, dokonanych w powiatowych komitetach w Ostrowi Mazowieckiej, Augustowie, Wysokiem Mazowieckim, Grajewie i Suwałkach...

W końcu omawiano organizację Wojewódzkiego Świeta W. F. i P. W. w Grodnie w czasie pobytu w tym mieście Pana Prezydenta Rzeczypospolitej...

Zatwierdzono preliminarze budżetowe na okres 1930 | 31 powiatowych komitetów w Augustowie, Sokółce, Suwałkach i Wołkowysku...

oficerowie P. W., zakładając P. W., wprowadzili na wieś gry sportowe, oraz zapoznali młodzież z ćwiczeniami gimnastycznymi...

W roku 1927 pozyskali wsie 6 instruktorów własnych, których przeszkolono na kursach w Poznaniu. Naturalnie rozwinęły się te ośrodki...

Do najlepiej postawionych środków zaliczyć trzeba Rudę w pow. białostockim, Bronowo w łomżyńskim, Olszawkę w ostrołęckim i Miastkowo w łomżyńskim.

Kronika Wojewódzka

Święto Narodowe 3 Maja w woj. Białostockiem. W POW. SUWALSKIM Doroczne święto państwowe 3-go maja było obchodzone...

Wczesnym rankiem 3-go maja dzwiczna pobudka na ulicach miasta budzi jego mieszkańców. O godz. 10 w kościele parafjalnym rozpoczyna się uroczyste nabożeństwo...

Uroczystości w Suwałkach rozpoczęły się wieczorem 2 maja. Wczesnym rankiem 3-go maja dzwiczna pobudka na ulicach miasta budzi jego mieszkańców...

W dniu 11 plac 2 pułku ułanów za miastem wypełniają karne szeregi pułków suwalskiego garnizonu. Po mszy połowej następuje defilada. Koncert orkiestr wojskowych w ogrodzie miejskim i rezista iluminacji...

W dniu 17 maja po pokazie napadu lotniczo-gazowego w schronie, wybudowanym przez szwadron pionierów na Rynku Kościuszki, wystawione będą eksponaty obrony przeciwgazowej i ratownictwa przy udziale Polskiego Czerwonego Krzyża...

W dniu 17 maja po pokazie napadu lotniczo-gazowego w schronie, wybudowanym przez szwadron pionierów na Rynku Kościuszki, wystawione będą eksponaty obrony przeciwgazowej i ratownictwa przy udziale Polskiego Czerwonego Krzyża...

W dniu 17 maja po pokazie napadu lotniczo-gazowego w schronie, wybudowanym przez szwadron pionierów na Rynku Kościuszki, wystawione będą eksponaty obrony przeciwgazowej i ratownictwa przy udziale Polskiego Czerwonego Krzyża...

W dniu 17 maja po pokazie napadu lotniczo-gazowego w schronie, wybudowanym przez szwadron pionierów na Rynku Kościuszki, wystawione będą eksponaty obrony przeciwgazowej i ratownictwa przy udziale Polskiego Czerwonego Krzyża...

W dniu 17 maja po pokazie napadu lotniczo-gazowego w schronie, wybudowanym przez szwadron pionierów na Rynku Kościuszki, wystawione będą eksponaty obrony przeciwgazowej i ratownictwa przy udziale Polskiego Czerwonego Krzyża...

W dniu 17 maja po pokazie napadu lotniczo-gazowego w schronie, wybudowanym przez szwadron pionierów na Rynku Kościuszki, wystawione będą eksponaty obrony przeciwgazowej i ratownictwa przy udziale Polskiego Czerwonego Krzyża...

W dniu 17 maja po pokazie napadu lotniczo-gazowego w schronie, wybudowanym przez szwadron pionierów na Rynku Kościuszki, wystawione będą eksponaty obrony przeciwgazowej i ratownictwa przy udziale Polskiego Czerwonego Krzyża...

W dniu 17 maja po pokazie napadu lotniczo-gazowego w schronie, wybudowanym przez szwadron pionierów na Rynku Kościuszki, wystawione będą eksponaty obrony przeciwgazowej i ratownictwa przy udziale Polskiego Czerwonego Krzyża...

W dniu 17 maja po pokazie napadu lotniczo-gazowego w schronie, wybudowanym przez szwadron pionierów na Rynku Kościuszki, wystawione będą eksponaty obrony przeciwgazowej i ratownictwa przy udziale Polskiego Czerwonego Krzyża...

W dniu 17 maja po pokazie napadu lotniczo-gazowego w schronie, wybudowanym przez szwadron pionierów na Rynku Kościuszki, wystawione będą eksponaty obrony przeciwgazowej i ratownictwa przy udziale Polskiego Czerwonego Krzyża...

W dniu 17 maja po pokazie napadu lotniczo-gazowego w schronie, wybudowanym przez szwadron pionierów na Rynku Kościuszki, wystawione będą eksponaty obrony przeciwgazowej i ratownictwa przy udziale Polskiego Czerwonego Krzyża...

W dniu 17 maja po pokazie napadu lotniczo-gazowego w schronie, wybudowanym przez szwadron pionierów na Rynku Kościuszki, wystawione będą eksponaty obrony przeciwgazowej i ratownictwa przy udziale Polskiego Czerwonego Krzyża...

W dniu 17 maja po pokazie napadu lotniczo-gazowego w schronie, wybudowanym przez szwadron pionierów na Rynku Kościuszki, wystawione będą eksponaty obrony przeciwgazowej i ratownictwa przy udziale Polskiego Czerwonego Krzyża...

W dniu 17 maja po pokazie napadu lotniczo-gazowego w schronie, wybudowanym przez szwadron pionierów na Rynku Kościuszki, wystawione będą eksponaty obrony przeciwgazowej i ratownictwa przy udziale Polskiego Czerwonego Krzyża...

Święto Narodowe 3 Maja w woj. Białostockiem

W POW. SUWALSKIM Doroczne święto państwowe 3-go maja było obchodzone, jak co roku, w powiecie suwalskim bardzo uroczysto...

Wczesnym rankiem 3-go maja dzwiczna pobudka na ulicach miasta budzi jego mieszkańców. O godz. 10 w kościele parafjalnym rozpoczyna się uroczyste nabożeństwo...

Uroczystości w Suwałkach rozpoczęły się wieczorem 2 maja. Wczesnym rankiem 3-go maja dzwiczna pobudka na ulicach miasta budzi jego mieszkańców...

Uroczystości w Suwałkach rozpoczęły się wieczorem 2 maja. Wczesnym rankiem 3-go maja dzwiczna pobudka na ulicach miasta budzi jego mieszkańców...

Uroczystości w Suwałkach rozpoczęły się wieczorem 2 maja. Wczesnym rankiem 3-go maja dzwiczna pobudka na ulicach miasta budzi jego mieszkańców...

Uroczystości w Suwałkach rozpoczęły się wieczorem 2 maja. Wczesnym rankiem 3-go maja dzwiczna pobudka na ulicach miasta budzi jego mieszkańców...

Uroczystości w Suwałkach rozpoczęły się wieczorem 2 maja. Wczesnym rankiem 3-go maja dzwiczna pobudka na ulicach miasta budzi jego mieszkańców...

Uroczystości w Suwałkach rozpoczęły się wieczorem 2 maja. Wczesnym rankiem 3-go maja dzwiczna pobudka na ulicach miasta budzi jego mieszkańców...

Uroczystości w Suwałkach rozpoczęły się wieczorem 2 maja. Wczesnym rankiem 3-go maja dzwiczna pobudka na ulicach miasta budzi jego mieszkańców...

Uroczystości w Suwałkach rozpoczęły się wieczorem 2 maja. Wczesnym rankiem 3-go maja dzwiczna pobudka na ulicach miasta budzi jego mieszkańców...

Uroczystości w Suwałkach rozpoczęły się wieczorem 2 maja. Wczesnym rankiem 3-go maja dzwiczna pobudka na ulicach miasta budzi jego mieszkańców...

Uroczystości w Suwałkach rozpoczęły się wieczorem 2 maja. Wczesnym rankiem 3-go maja dzwiczna pobudka na ulicach miasta budzi jego mieszkańców...

Uroczystości w Suwałkach rozpoczęły się wieczorem 2 maja. Wczesnym rankiem 3-go maja dzwiczna pobudka na ulicach miasta budzi jego mieszkańców...

Uroczystości w Suwałkach rozpoczęły się wieczorem 2 maja. Wczesnym rankiem 3-go maja dzwiczna pobudka na ulicach miasta budzi jego mieszkańców...

Uroczystości w Suwałkach rozpoczęły się wieczorem 2 maja. Wczesnym rankiem 3-go maja dzwiczna pobudka na ulicach miasta budzi jego mieszkańców...

Uroczystości w Suwałkach rozpoczęły się wieczorem 2 maja. Wczesnym rankiem 3-go maja dzwiczna pobudka na ulicach miasta budzi jego mieszkańców...

Uroczystości w Suwałkach rozpoczęły się wieczorem 2 maja. Wczesnym rankiem 3-go maja dzwiczna pobudka na ulicach miasta budzi jego mieszkańców...

PAWEŁ LACOUS Pierścień ze szmaragdem

Patrząc na nią, ściągającą bez pośpiechu, palec za palec, rekawiczki, w zachwycie jak gdyby nad alabastrem swej wąskiej, delikatnej reki...

— Robi to umyślnie! Słowo honoru! Kpi sobie ze mnie! Do diabła! Od pewnego czasu dzień w dzień powtarzała się ta sama historia...

— Jesteś czy nie, każesz mi słać o w pół do dziewiątej do obiadu? Protestuję przeciwko temu! — Protestujesz? Hm! Czy sadzisz, że spóźniłam się dla przyjemności? — cedziła z wolna drwiącym tonem...

— Dość mam tego! — odezwał się Leborieux twardo, nie odpowiadając na pytanie.

— Ja również, — zaśmiała się Franciszka, zgniamając włosy z czoła. — A to co? — spytał mąż, ujrawszy wśród pierścieni na jej palcach...

— Widzisz przecie! Nie znasz tego kamienia? — O ile wiem, nie masz w swej biżuterii pierścienka ze szmaragdem...

— Od twej siostry? — Wybacz, proszę, ale ona nie ma ani środków na robienie ci takich подарków, ani zwyczajni psucia ciebie drogimi upominkami...

— Czerdzieści czy pięćdziesiąt tysięcy. — I śmiesz mówić? — syknął ze złym błyskiem w oczach. — Zgrzytnąwszy zębami, zaciśnął głośnie pięści...

— Wspaniały mimo to, prawda? Można się śmiało omylić! — No, chodźmy na obiad! — dodała, wieszając się na ramieniu męża...

— Dwadzieścia pięć tysięcy franków — odparł jubiler. — A ten? — Czerdzieści tysięcy. Jakkolwiek mniejszy, jest o wiele piękniejszy, bez zarzutu prawie...

— Wysoka cena! — Smaragdy są drogie, proszę pana. Niemam pan zwrócić uwagę na ten oto. Dwakroć droższy jeszcze. Nie mam w tej chwili różnicy w moim, braciażka jego bowiem, że się tak wyrażę, sprzedałem wczoraj...

— Ach co za zbieg okoliczności! Klient, który kupił go, stoi właśnie przed wystawą. To znoważ! — Pasał spojrział i dreszcz przeszył go od stóp do głów...

— Jak się panu podobał? Jestem zawsze do jego usług — odparł dość sucho złotnik, patrząc nań z ukosa i licząc szybko pierścienie...

— Wstał i jakając się nieco, oznajmił, że ponieważ nie jest przygotowany do tak wysokich cen, pomyślał nad wydatkiem.

— Jak się panu podobał? Jestem zawsze do jego usług — odparł dość sucho złotnik, patrząc nań z ukosa i licząc szybko pierścienie...

— Wstał i jakając się nieco, oznajmił, że ponieważ nie jest przygotowany do tak wysokich cen, pomyślał nad wydatkiem.

— Wstał i jakając się nieco, oznajmił, że ponieważ nie jest przygotowany do tak wysokich cen, pomyślał nad wydatkiem.

— Wstał i jakając się nieco, oznajmił, że ponieważ nie jest przygotowany do tak wysokich cen, pomyślał nad wydatkiem.

— Wstał i jakając się nieco, oznajmił, że ponieważ nie jest przygotowany do tak wysokich cen, pomyślał nad wydatkiem.

KURS OŚWIATOWY W BIELSKU PODLASKIM

Z inicjatywy nauczycielstwa szkół powszechnych tutejszego powiatu, zorganizowany został przez Komisję Oświatową Wydziału Powiatowego Sejmiku bielsko-podlaskiego sześciomiesięczny kurs oświatowy...

Do szeregu wzorowo urządzonych paradii zapobiegawczo - leczniczych, tworzących „Dom Zdrowia Ziemi Suwalskiej”, który wzbudził tyle szczerego zachwytu wśród uczestników...

W dniu 11-ym brm. w Kolakach, w pow. Łomżyńskim, odbyło się zebranie kółka rolniczego, na którym starosta, p. Skarżyński, zachęcał zgromadzonych w liczbie 250 rolników...

Ku podniesieniu kultury rolnej

W dniu 11-ym brm. w Kolakach, w pow. Łomżyńskim, odbyło się zebranie kółka rolniczego, na którym starosta, p. Skarżyński, zachęcał zgromadzonych w liczbie 250 rolników...

Do Zarządu miejscowego oddziału Tow. „Przystań” weszli p. p. ks. praktyczna i gospodarza w Kraju.

Z DNIA I NOCY...

Złowrogii znak dla włamywaczy

Niejednokrotnie wzmiankowaliśmy o pladze kradzieży mieszkaniowych, jakich dokonywała, sądząc że sposobu kradzieży, jedna i ta sama banda.

Zdawało się, że policja tutejsza jest bezsilna, tak umiejętnie zacierali zlodzieje za sobą ślady. Okazało się jednak, że stróża bezpieczeństwa pracowali bez wytchnienia, by ująć całą, doskonale zorganizowaną bandę, która operowała pod kierownictwem specjalistów warszawskich, przybyłych do Białegostoku na gościnne występy.

Kradzieży dokonywano przeważnie na tak zwana „pasówkę”. Najpierw członkowie bandy, rekrutujący się z tutejszych metów społecznych, upatrywali bogatsze mieszkania, śledząc właścicieli mieszkań, zapoznawali się z ich życiem, następnie odbijano woskowe odciski z zamków i dorabiano klucze.

Gdy nadeszła odpowiednia pora, rozstawiano naokół czaty, a do „pracy” przystępował sam specjalista, zwany w gwarze zlodziejskiej „klawisznikiem”.

W ten sposób okradziono kilkanaście bogatszych mieszkań z biżuterji, kosztowniejszej garderoby i pieniędzy.

Wielkim sukcesem organów śledczych jest pierwsze uderzenie w bandę, za którą pójść—miejmy nadzieję—następne uderzenia.

Arestowano, mianowicie, Jana Ptaszyńskiego z Warszawy, zamieszkałego przy ulicy Żytniej 10 i Gorbika Karola też tam zamieszkałego, którzy „na pasówkę” ukradli p. Kopiczowi Aleksandrowi (ul. Grunwaldzka 59) biżuterję i 770 zł. gotówką.

Policja jest już na tropie reszty członków bandy i paserów.

Napad na kurnik dał imponujący wynik

Na kurnik p. Piotra Staniewicza, znakomitego hodowcy i wielkiego miłośnika rasowego drobiu (szosa Żółtkowska 19) napadli w nocy rabusie.

Lupem ich stało się dwadzieścia kilka pięknych kur i dwóch kogutów.

Radjo-program Warszawa 1411, 7 m

11.50—11.45. P. A. T. 11.50—12.05. Sygnał czasu. 12.10—13.10. Muzyka z płyt gramof. 13.10. Komunikaty. 15.20. „Przebieg wydarzeń w periodycznych”. 15.45. Kącik krótkofalowy (kom. Polskiego Klubu Radjo-nadawców). 16.15—17.15. Muzyka z płyt gramof. 17.15. „O letnich przygodach Jowiszczyk”. 17.45. Koncert ork. mandaliniistów. 18.45. Rozmowa. 19.10. Główna rolnicza. 19.25—19.35. Pras. Dziennik Radj. 20.05. Pogadanka muz. 20.15. Koncert symf. z Filh. Warsz. W przerwie repertuar Teatrów Miejsk. Po koncercie kom. „meteor”, polic., sport., oraz retransm. ze stacji zagranicznych. Ostatnie wiadom. P.A.T. dla oddziałów.

Sobota 17-V.

11.30. P. A. T. 11.58—12.05. Sygnał czasu. 12.10—13.10. Muzyka z płyt gramof. 13.10. Komunikaty. 15.45. Kącik artystyczny L. S. G. 16.15. Wiadomości Tew. Kooperatystów. 16.20—17.05. Muzyka z płyt gramof. 17.05. „Skrzynka pocztowa”. 17.30. Aud. dla dzieci. 18.00. Nabożeństwo z Wilna. 19.08. Rozmowa. 19.20. Centralne Tew. Organizacji i Kółek Roln. do swych członków i ogółu rolników. 19.32—19.50. Pras. Dziennik Radj. 20.00. Przemówienie inauguracyjne z okazji VII tyg. L. O. P. P., wygł. przez L. O. P. P. inż. J. Eberhardt. 20.15. Feljton. 20.30. Wieczór prof. L. Ursteina. 22.10. Kom. meteor. polic. Sport. 22.25. „Ostatnia Fala”. 22.45. Ostatnie wiadomości P. A. T. dla oddziałów. 23.00—24.00. Muzyka tan. z Poznania.

Sezon.

Od kilku dni codziennie gdzieś ktoś znajduje noworodków, w które porzucają nieszczęśliwie lub zbrodnicze matki.

Onegdajszą wieczór del. znalazcy tygodniowego noworodka płci męskiej, podzuczonego przed domem Nr.2 przy ulicy Artyleryjskiej.

— Na polu koło koszar 14 D.A.K. pastuch Wincenty Baowski znalazł w strumyku zwłoki utopionego 2 miesięcznego dziecka płci męskiej.

Krwawe porachunki rodzinne

W osadzie Trzcianne, w powiecie białostockim, między braćmi Sienkiewiczami ze wsi Buszewo z jednej strony i braćmi Bujnowskimi z drugiej strony, wywiązała się sprzeczka, która zamieniła się w bójkę. W trakcie bójki jeden z Sienkiewiczów uderzeniem noża w pierś położył trupem na miejscu Bujnowskiego Władysława, drugiego zaś Bujnowskiego skaleczył w twarz. Sprawcy zabójstwa ukrywają się.

Pani Walerja kontra pan Nowak

Pan Józef Nowak, zamieszkały w koszarach X pułku ułanów oskarżył p. Walerję Truskowską o usiłowanie kradzieży jego desek, znajdujących się przy ulicy Mławskiej 3.

Pani Walerja, która jest wielką antagonistką p. Nowaka, westchnęła i rzekła:

— Bodajże miał te deski na trumnę.

Pan Nowak śmieje się i twierdzi, że czuje w sobie jeszcze długie życie.

Dzieciobójczyni

Natalja Dąbrowska (ul. Antoniu-kowska 14), służąca, powiła dziecko i wrzuciła do ustępu. Po czterech dniach dopiero noworodka wydobyto. Dzieciobójczynię aresztowano.

POPIERAJĄCIE L.O.P.

Zgubiono kartę zdrowia, wydaną przez Magistrat Białegostoku dn. 13 V. 1930 r., na imię Rybacka Chaja Antoniu-kowska 6.

UWADZE GOSPODYNI!



Najlepiej zabezpiecz na lato futra i inne ubrania od „moili”, wyrobów wany oryginalny proszek japoński „KATOL”, nie małej przynę jak „nattalina” woni. Kufry lub szafy z przechowywaniem ubrań należy szczególnie zamykać dla uniknięcia dopływu powietrza. „KATOL” nie pozostawia plam, nieszkodliwy dla zdrowia, i radykalnie tępi: muchy, pchły, wszy, pluskwy, prusaki, karaluchy, komary, muszki na kwiatkach pokojowych, mrowki i wszelkie robactwo.

Ządać we wszystkich składach aptecznych i aptekach.

Przedstawiciel „Katalin” H. Wojtkiewicz Wilno, ul. Kalwaryjska 21.

Skład w Białymstoku: I. Pekar ul. Zamienhofa 2 Nr. 1.

Kino „Polonja” DZIS

ZAHIA CÓRKA SZEJKA

(symfonia patetyczna) Sensacyjny dramt wschodni. Początek Seansów o godz. 7, 830 i 1030

PAŃSTWOWY MONOPOL SPIRYTUSOWY

Od dnia 7 maja 1930 r. obowiązują następujące ceny detaliczne wyrobów monopolowych

WÓDKI CZYSTE

w butelkach pojemn. { 1, 1/2, 1/4 złotych

ZWYKŁA

40% 6,— 3,20 1,80 45% 6,60 3,50 1,90

WYBOROWA

40% 6,90 3,70 2,— 45% 7,60 4,— 2,20

LUKSUSOWA

45% 10,40 5,50 —

SPIRYTUS

na cele techniczne i domowe

DENATURAT

(spirytus skażony)

95% 14,50 7,50 4,—

92% 1,60 0,85 —

16 i 17 MAJA.

TYLKO TE DWA DNI POZOSTAŁY do nabycia LOSÓW do 1-ej KLASY 21 LOTERJI PAŃSTWOWEJ.

Śpieszcie po szczęśliwe losy, KTYÓRCH POZOSTAŁA NIEWIELKA ILOŚĆ DO KOLEKTURY

STANISŁAWA HOMANA

Ryn. Kościuszki 5 W BIAŁYMSTOKU

GDZIE PADŁE WYGRANE PO ZŁ. 35000, 15000, 10000, 5000, 3000, 2000, 1000 i wiele mniejszych.

Połaż losów wygrawa.

CENĘ 1 LOSU ZŁ. 40.

„ 1/4 LOSU „ 10.

Wzorowe kino dźwiękowe „MODERN”

DZIS! Początek: 6¹⁵, 8¹⁵, 10¹⁵

Ceny: LOŻE 3 Zł. I m. 2.50 II m. 2.00 III m. 1.50

Wejście na widownię TYLKO NA POCZĄTKI SEANSÓW

Film, o którym mówi cały świat „ŚPIEWAJĄCY BŁAZEN”

W roli głównej Najgłośniejszy aktor świata, Śpiewak o aksamitnym głosie

AL JOLSON

NAD PROGRAM Arja z opery 1. „Żydówka” wykonany przez Tenora New Jorskiej Opery 2. KONCERT Orkiestry symfonicznej pod batutą słynnego kapelmistrza ABY LYMANA

CENA PREENUMERATY: miesięcznie z odnośnieniem do domów, lub przesyłką pocztową — 4 zł.

CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetrów wysokości, przed tekstem,—70 gr.; w tekście—80 gr.; za tekstem—25 gr.; kronika reklamowa, komunikaty—1 zł. za wiersz redakcyjny; drobne—20 gr. za wyraz. Do tych cen dolicza się za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne—50 proc. drożej; za zastrzeżeniem miejsca — 25 proc. drożej. Nekrologi 50 proc. taniej, dla poszukujących pracy 50 proc. niżki.

Układ ogłoszeń przed tekstem 4^o lamowy, za tekstem 8^o lamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.